3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021

Municipio de San Felipe

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

71,707,235.64
43,862,419.64
15,039,363.79
0.00
1,714,346.63
0.00

0.00
132,323,365.70
0.00

0.00
649,876,999.78
95,693,577.63
2,076,131.37

-71,315,779.28

41,621.93
0.00

0.00

676,372,551.43

808,695,917.13

2020 PASIVO

Pasivo Circulante
96,120,459.29 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
36,960,617.56 Documentos por Pagar a Corto Plazo
28,252,071.38 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
1,526,437.10 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
162,859,585.33
Total de Pasivo Circulante

0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
624,471,774.18 Documentos por Pagar a Largo Plazo

83,556,139.00 Deuda Publica a Largo Plazo
2,070,623.37 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-60,442,414.17 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

41,621.93 Provisiones a Largo Plazo
0.00

0.00 Total de Pasivo No Circulante
649,697,744.31 Total del Pasivo
812,557,329.64 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/ Patrimon
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

14,941,367.88
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
22,750,581.67

37,691,949.55

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

37,691,949.55

85,509,001.37
80,456,319.36
5,052,682.01
0.00

685,494,966.21
67,614,560.05
617,838,961.66
41,444.50

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

771,003,967.58

808,695,917.13

2020

16,048,197.13
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
17,443,171.30

33,491,368.43

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

33,491,368.43

82,657,295.14
78,344,592.36
4,312,702.78
0.00

696,408,666.07
140,253,094.67
556,114,126.90
41,444.50

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

779,065,961.21

812,557,329.64

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

0.00




