3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2021

Municipio de San Felipe

ACTIVO	<u>2021</u>	<u>2020</u>	PASIVO	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	71,707,235.64	96.120.459.29	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	14,941,367.88	16,048,197.13
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	43,862,419.64		Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	15,039,363.79		Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00		Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	1,714,346.63		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
				0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	22,750,581.67	17,443,171.30
Total de Activo Circulante	132,323,365.70	162,859,585.33	Total de Pasivo Circulante	37,691,949.55	33,491,368.43
Activo No Circulante			Total de Pasivo Circulante	37,091,949.55	33,491,306.43
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	649.876.999.78		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Biolos illinacios, illinacionada y construcciones en i roceso	043,070,030.70	024,471,774.10	Pocumentos por ragar a cargo riazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	95,693,577.63	83,556,139.00	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	2,076,131.37	2,070,623.37	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-71,315,779.28	-60,442,414,17	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	41,621.93	41,621.93	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Total de Activo No Circulante	676,372,551.43	649,697,744.31	Total del Pasivo	37,691,949.55	33,491,368.43
Total Activo	808,695,917.13	812,557,329.64	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	85,509,001.37	82,657,295.14
			Aportaciones	80,456,319.36	78,344,592.36
			Donaciones de Capital	5,052,682.01	4,312,702.78
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	685,494,966.21	696,408,666.07
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	67,614,560.05	140,253,094.67
			Resultados de Ejercicios Anteriores	617,838,961.66	556,114,126.90
			Revalúos	41,444.50	41,444.50
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimor	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	771,003,967.58	779,065,961.21
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	808,695,917.13	812,557,329.64
			0,1	0.0	10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.